MUNICIPIO DE PAULO FRONTIN
BALANCO PATRIMONIAL
12/2023

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a
Curto Prazo
Estoques
Ativo nao Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo

Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo

Divida Ativa Nao Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a

Longo Prazo

6.536.402,98

3.311.500,79
3.167.977,36
1.797.274,87
0,00

275,05

0,00
1.370.427,44
0,00

0,00
10.793,12
0,00
46.131,71
0,00

0,00

32.620.521,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

712.542,37

340.659,41
314.958,13
1.240,00
0,00
275,05
0,00
313.443,08
0,00

0,00
10.793,12
0,00
46.131,71
0,00

0,00

27.031.995,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE 2.899.378,00 1.645.661,92
Obrigagbes Trabalhistas, Previdenciarias e 1.373.382,87 734.181,61
Assistenciais a pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos 491.094,49 417.072,49
Fornecedores e Contas a Pagar 1.034.900,64 494.407,82
Obrigagdes Fiscais 0,00 0,00
Obrigagdes de Repartigdo a Outros Entes 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 0,00 0,00
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 1.712.591,45 2.901.559,23
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e 296.676,06 518.676,06
Assistenciais a pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 1.321.370,07 2.288.337,85
Fornecedores a Longo Prazo 38.431,49 38.431,49
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 56.113,83 56.113,83
Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO 4.611.969,45 4.547.221,15

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patriménio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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1.548.698,31

0,00

0,00

1.548.698,31

0,00

0,00




MUNICIPIO DE PAULO FRONTIN
BALANCO PATRIMONIAL

12/2023
Estoques a Longo Prazo 0,00 0,00| | Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo 0,00 0,00 Reservas de Lucros 0.00 0.00
Investimentos 502.290,09 502.290,09 .
Demais Reservas 0,00 0,00
Participacdes Permanentes 502.290,09 502.290,09
Resultados Acumulados 32.996.256,72 21.648.618,01
Participagdes Avaliadas pelo Método de 489.955,31 489.955,31
Equivaléncia Patrimonial ) Resultado do Exercicio 10.167.561,53 4.982.462,91
Participagdes Avaliadas pelo Método de 12.334,78 12.334,78
Custo - .
Propriedades para Investimento 0,00 0,00 Resultado de Exercicios Anteriores 21.713.996,45 16.666.155,10
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00 Ajustes de Exercicios Anteriores 1.114.698,74 0,00
Imobilizado 32.118.231,41 26.529.705,01 Outros Resultados 0,00 0,00
Bens Moéveis 17.311.819,50 14.751.723,63 Acbes/Cotas em Tesouraria 0.00 0.00
Bens Imoveis 14.806.411,91 11.777.981,38
Intangivel 0,00 0,00
Softwares 0,00 0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00| |[TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 34.544.955,03 23.197.316,32
Direito de Uso De Imoéveis 0,00 0,00 A
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO 39.156.924.48 27.744.537.47
LIQUIDO
Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO 39.156.924,48 27.744.537,47
ATIVO FINANCEIRO 3.322.229,91 351.388,53| [PASSIVO FINANCEIRO 2.011.903,55 733.499,81
ATIVO PERMANENTE 35.834.694,57 27.393.148,94| [PASSIVO PERMANENTE 2.636.730,14 3.987.595,33
SALDO PATRIMONIAL 34.508.290,79 23.023.442,33
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio
Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00| |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 6.452.627,85 7.112.627,85| |Obrigagées Conveniadas e Outros 93.950,00 93.950,00
Congéneres a Receber Instrumentos Congéneres a Liberar
Direitos Contratuais a Executar 404.672,79 404.672,79| |Obrigagées Contratuais a Executar 28.771.467,40 20.213.308,99
Qutros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00 |[Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 6.857.300,64 7.517.300,64| [TOTAL 28.865.417,40 20.307.258,99

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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